Ministério da Educação

Universidade Federal de Mato Grosso
Pró-Reitoria de Ensino de Pós-graduação

Campus Universitário de Cuiabá
Instituto de Computação

Programa de Pós-graduação em Computação Aplicada – Mestrado

Página 1 de 1

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR 2025
VAGAS REMANESCENTES - PPG EM COMPUTAÇÃO APLICADA

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

(Publicado em 27/01/2025)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Computação Aplicada da
Universidade Federal de Mato Grosso, Campus Universitário de Cuiabá, nível Mestrado,
no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de acordo com o Edital de Vagas
Remanescentes para Seleção de Aluno Regular - Turma 2025 - PPG em Computação
Aplicada - Linha de Pesquisa: Interação Humano-Computador, publicado no endereço
https://www.ufmt.br/publicacoes, torna público aos interessados, o Resultado
Preliminar dos pedidos de isenção de taxa de inscrição do Processo Seletivo de
Aluno Regular, nível mestrado, conforme segue:

LINHA: Interação Humano-Computador

Requerente Situação Processo

Claudia Alves Coutinho Indeferido 23108.003460/2025-53

Claudia Alves Coutinho Deferido 23108.004136/2025-52

Comissão de Seleção